1

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
025/2024 DE 12 DE MARÇO DE 2024 QUE ENTRE SI
CELEBRAM O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
DE SAÚDE E A EMPRESA MM ASSISTÊNCIA
TÉCNICA HOSPITALAR LTDA.

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA,

inscrito no CNPJ n° 11.938.399.0001/72, Rodovia BR 265, nº 1501, Bairro Grogotó, Cidade
Barbacena-MG, CEP: 36.202.630 denominada CONTRATANTE, neste ato representado por seu
Presidente Sr. Carlos Augusto Soares do Nascimento, e a empresa MM ASSISTÊNCIA
TÉCNICA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 71.510.796/0001-70, estabelecida
na Rua Paracatu, 626, loja 13 e 26, Bairro Santa Terezinha, CEP 36.046-040 - Juiz de Fora/MG,
doravante denominada CONTRATADA, RESOLVEM, celebrar o presente Termo Aditivo ao
Contrato n° 025/2024, cujo objeto é a contratação da empresa para a manutenção de 12 (doze)
Ventiladores Pulmonares, da marca Magnamed, em atendimento ao CISRU Centro Sul,
mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - O objeto do presente termo aditivo visa PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA

CONTRATUAL.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO

2.1 - O prazo de vigência contratual é prorrogado por 12 (doze) meses, iniciando-se em 12 de

março de 2025 e finalizando em 11 de março de 2026.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 – Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato originário e não

alteradas pelo presente instrumento.

E, por estarem assim ajustadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e

forma, na presença das testemunhas abaixo.

Barbacena, 10 de março de 2025.

CISRU Centro Sul

CNPJ: 11.938.399/0001-72

(Contratante)

MM Assistência Técnica Hospitalar LTDA

CNPJ: 71.510.796-/0001-70

(Contratada)

Nome:

Cargo:

Carlos Augusto Soares do

Nascimento

Presidente do CISRU Centro Sul

Nome:

Cargo:

  Murillo Vieira de Siqueira

  Sócio / RT

Testemunha 1 Testemunha 2

2

Ass.:

Nome:

Ass.:

Nome:

		2025-03-10T09:51:35-0300
	M M ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA:71510796000170

		2025-03-10T10:00:55-0300

		2025-03-10T10:16:07-0300

		2025-03-10T14:19:15-0300
	CARLOS AUGUSTO SOARES DO NASCIMENTO:10465541666